

GN Financing A/S

Årsrapport 2021

Vedtaget på generalforsamlingen 30 / 04 / 2022

Dirigent:

.....
Anders Kjærsgaard Dybro

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Adresse	GN Financing A/S Lautrupbjerg 7 2750 Ballerup
CVR.nr.:	41 61 14 48
Stiftet:	14. august 2020
Lokation:	Ballerup
Regnskabsår:	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Toft, Direktør
Bestyrelse	Peter Gormsen (formand) Claes Langsted Juul Morten Toft
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Selskabets aktivitet

Selskabet blev stiftet i august 2020. Selskabet har til formål at drive virksomhed med finansielle aktiviteter, som er relevante for GN Store Nord koncernen, herunder koncerninterne udlån i fremmed valuta. Valutarisici bliver i videst muligt omfang afdækket i forhold til DKK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i løbet af 2021 øget udlån til selskaber i GN Store Nord koncernen fra 1.948.828 tkr. ultimo 2020 til 2.425.378 tkr. ultimo 2021. Dette forhold samt det forhold, at 2021 er selskabets første fulde regnskabsår gør, at resultatet før skat er forbedret fra 6.649 tkr. i 2020 til 67.547 tkr. i 2021.

Efter skat udgør årets resultat 52.687 tkr. Resultat er som forventet og vurderes til at være tilfredsstillende.

Der forventes et resultat for 2022 på niveau med 2021.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse

DKK '000	Note	2021	14. aug - 31. dec 2020
Renteindtægter		87.459	8.094
Renteudgifter		-19.105	-2.116
Bruttoresultat		68.354	5.978
Administrationsomkostninger		-36	-33
Resultat af primær drift		68.318	5.945
Finansielle poster	1	-771	704
Resultat før skat		67.547	6.649
Skat af årets resultat	2	-14.860	-1.463
Årets resultat		52.687	5.186
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		52.687	5.186
Årets resultat		52.687	5.186

Balance 31. december

DKK '000	Note	2021	2020
Aktiver			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.425.378	1.948.828
Udskudt skatteaktiv		0	0
Omsætningsaktiver i alt		2.425.378	1.948.828
Aktiver i alt		2.425.378	1.948.828
Passiver			
Selskabskapital		400	400
Overført resultat tidligere år		5.186	0
Overført resultat		52.687	5.186
Egenkapital i alt		58.273	5.586
Gæld til tilknyttede virksomheder	3	2.366.037	1.941.754
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.366.037	1.941.754
Anden gæld		1.044	25
Skyldig skat		23	1.463
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.068	1.488
Passiver i alt		2.425.378	1.948.828

Egenkapitalopgørelse

DKK '000	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400	5.186	-	5.586
Periodens resultat	-	52.687	-	52.687
Betalt ordinært udbytte	-	-	-	-
Foreslået udbytte for regnskabsperioden	-	-	-	-
Egenkapital 31. december 2021	400	57.873	-	58.273

Selskabskapitalen består af aktier á DKK 1.000 pr.stk. eller multipla heraf.

Ingen aktier har særlige rettigheder.

Noter

Note 1: Finansielle poster

DKK '000	2021	2020
Kursreguleringer	-771	704
Finansielle poster i alt	-771	704

Note 2: Skat

DKK '000	2021	2020
Årets aktuelle skat (Sambeskatningsbidrag)	14.860	1.463
Skat i alt	14.860	1.463

Note 3: Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder udgør 2.366.037 t.kr. pr. 31. december 2021 og består primært af gæld til GN Store Nord A/S. Ledelsen hos GN Store Nord A/S har oplyst at tilgodehavendet ikke vil blive krævet indfriet i løbet af 2022 og gælden er derfor præsenteret som langfristet.

Note 4: Eventualforpligtelser

GN Financing A/S er sambeskattet med danske selskaber i GN-koncernen. GN Financing A/S hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Note 5: Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Note 6: Nærtstående parter

Selskabets moderselskab, GN Store Nord A/S, Ballerup, udarbejder koncernregnskab, hvori årsregnskabet for GN Financing A/S indgår ved konsolidering. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.gn.com/Investor/Financial-reports.
